
UCHWAŁA NR XL/247/2016
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzanie 
ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) i art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 139 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się dopłatę do ceny wody dla taryfowej grupy odbiorców stanowiącej "gospodarstwa domowe" 
z terenu gminy Witnica, w wysokości 1,31 zł netto (1,41 zł brutto) do każdego m3 wody.

§ 2. Ustala się dopłatę do ceny ścieków dla taryfowej grupy odbiorców stanowiącej "gospodarstwa 
domowe" z terenu gminy Witnica, w wysokości 4,08 zł netto (4,41 zł brutto) do każdego m3 ścieków.

§ 3. Dopłaty wskazane w § 1 i § 2 ustala się na okres od 1 stycznia 2016 r. do 7 grudnia 2016 r.  w związku 
z przedłużonym okresem obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  
odprowadzania ścieków na terenie gminy Witnica, zgodnie z wnioskiem taryfowym dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków złożonym przez Miejskie Zakłady Komunalne Sp.  
z o.o. w Witnicy dnia 19 marca 2015 r.

§ 4. Dopłaty przekazane będą przez Gminę Witnica na rachunek bankowy Miejskich Zakładów 
Komunalnych Sp.  z o.o. w Witnicy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Agnieszka Pundyk

Id: 232EDEBB-6B5A-4C69-8056-1B82410D153B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 139 ze zm.) Rada Gminy może podjąć
uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłata jest
przekazywana przez Gminę przedsiębiorstwu wodociągowo - kanalizacyjnemu, tj. Miejskim Zakładom
Komunalnym Sp. z o.o. w Witnicy.

Uchwalenie dopłaty lub ich wysokości może być w szczególności uzasadnione tym, że ceny za
zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków wzrastają miedzy innymi w stopniu nieakceptowalnym
społecznie lub z uwagi na wysokość dochodów mieszkańców gminy. W ocenie Rady Miejskiej w Witnicy
proponowane przez Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o. w Witnicy taryfy wynikające z wniosku o
zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z dnia
19.03.2015 r. z przyczyn o których mowa wyżej, wymagają skorzystania z kompetencji wynikających z art.
24 ust. 6 cyt. ustawy tj. wprowadzenia dopłat dla wybranej grupy taryfowej stanowiącej „gospodarstwa
domowe". Proponowany zakres wprowadzenia tych dopłat wynikających z treści zaproponowanej uchwały
uwzględnia w ocenie Rady zarówno stopień akceptowalności społecznej obciążeń z tego wynikających, jak
również wysokość dochodów mieszkańców gminy.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 232EDEBB-6B5A-4C69-8056-1B82410D153B. Uchwalony Strona 1




